各高等学校長 様

岩手イノベーションベース運営協議会

岩手イノベーションベース 第３回月例会の開催について

平素より、当協議会の事業運営につきまして、格段の御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 岩手イノベーションベース(IIB)では、先輩起業家らを講師とする講演やセミナーなどの学習

機会を定期的に提供することとしており、以下により第３回月例会を開催いたしますのでお知

らせします。

第３回目の月例会は、『テクノロジーCEO From  岩手』をテーマとして、Idein株式会社

代表取締役中村晃一氏と、レイ・フロンティア株式会社代表取締役 CEO田村建士氏のお二方に

ご講演いただきます。

Idein株式会社は、安価な汎用デバイス上での深層学習推論の高速化を実現した、世界にも

類を見ない高い技術力を有するスタートアップで、Forbes誌の「日本のスタートアップ 200」

や週刊東洋経済誌の「すごいベンチャー100」にも選出されています。また、レイ・フロンティ

ア株式会社は、人工知能による位置情報分析プラットフォーム「Silentlog Analytics/SDK」を

提供しており、直近では総合商社大手の三井物産株式会社からも出資を受け入れるなど、多く

の企業から注目を集めています。

中村氏、田村氏ともに本県出身の新進気鋭の若手経営者であり、リアルな体験を聞く貴重な

機会とであるとともに、貴校生徒への周知の程、よろしくお願いいたします。

記

開催日時 2020年 12月 21日（月）午後 6時開始

（午後 5 時 50分より入室開始、1時間 30分程度）

会場 オンライン会議システム「Zoom」によるオンライン配信

講師 Idein 株式会社 代表取締役 中村 晃一 氏

レイ・フロンティア株式会社 代表取締役 CEO 田村 建士 氏

テーマ テクノロジーCEO from 岩手

参加予約方法 下記 URLにアクセスし、氏名、メールアドレス、所属などを入力いただ

き、参加方法は「オンライン視聴（Zoom）」を選択し、12月 17日(木)17

時までにお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMJU79BUNNyBEmSBUHCShHpc

6rUlPYwJGb7p1DPJ8BPCf6WA/viewform

別途、申込いただいた皆様に、月例会視聴用の URLをご案内いたします。

※送信ボタンを押して数分のうちに、【参加申込受け付けました】と件名

がついたメールを自動返信いたします。メールが届かない場合は、メール

アドレスの誤りがある可能性がございますので、再度確認の上、フォーム

への入力をお願いいたします。

（裏へ続く）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMJU79BUNNyBEmSBUHCShHpc6rUlPYwJGb7p1DPJ8BPCf6WA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMJU79BUNNyBEmSBUHCShHpc6rUlPYwJGb7p1DPJ8BPCf6WA/viewform

【月例会について】

IIBでは、原則として毎月第四金曜日に、内外から講師を招き「月例会」を開催します。

月例会は、IIB運営協議会会長の佐々木が所属する、世界の起業家会員 14,000名以上を擁す

る世界有数の起業家組織「EO」のセンターピンであり、EOが持つ数々の起業家が成長するノウ

ハウの一つです。

講師としてご登壇いただいた起業家の方々から、企業戦略やこれまでの経験における経営者

としての葛藤や判断など、リアルな体験をお話しいただきます。

また、県内の起業家や社会人、学生などアントレプレナーシップ（起業家精神）を持つ方々

が情報交換できる場として、講演後に懇親会も実施いたします。（※今回は実施しません）

月例会を通じて、講師及び参加者同士の積極的な交流の促進も支援してまいります。

【講師略歴】

Idein株式会社 代表取締役 中村 晃一 氏

1984年生まれ。2015年東京大学情報理工学系研究科コンピュ

ータ科学専攻後期博士課程を退学。大学では高性能計算のための

最適化コンパイラ技術を研究し、現在は組み込み計算機で機械学

習技術や信号処理技術を高速に実行するソフトウェア技術の研究

開発を行う Idein株式会社を経営。

レイ・フロンティア株式会社 代表取締役社長 CEO 田村 建士 氏

2002年、川田テクノシステム株式会社（現：川田テクノロジー

ズ:東証一部）に、橋梁エンジニアとして入社。

2011年、レイ・フロンティア株式会社 代表取締役に就任。大手

企業へ位置情報系サービス導入を支援。企業・自治体向けや大規

模イベントでの位置情報技術を中心とした多数の講演実績。

2018年、同社にて三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の、情報信託機能

を担う情報銀行サービス「ＤＰＲＩＭＥ（仮称）」と連携し、位

置情報データを収集・管理する機能の提供を開始。

2019年、同社にて三井物産株式会社を割当先とする第三者割当増

資を実施。

 同社が提供する位置情報分析プラットフォーム『SilentLog Analytics/SDK』は、GDPRなど

情報取扱に関して厳しいコンプライアンスを求められる EU圏も含めた、各種モビリティサービ

ス分野やスマートシティ分野を中心として展開している。

【岩手イノベーションベースとは】

(１) 名  称 岩手イノベーションベース（ＩＩＢ）

(２) 場  所 盛岡駅西口 マリオス３階 いわて観光経済交流センター内

(３) 運営主体 岩手イノベーションベース運営協議会（※産官学金言の関係機関で構成）

(４) 施設概要 相談窓口及び相談・研修スペース

（※相談は完全予約制）

 (５) 営業時間 平日９時～17時

      （※事前予約・イベント時も営業）

 (６) 開 設 日 令和２年９月８日

 (７) 問合せ先

【Tel】019-601-9512 【Fax】019-601-9513

【E-mail】info@iibase.jp

【Web】https://iibase.jp/

＜参加申込フォームはこちらから＞              ＜IIB公式 HP告知ページはこちらから＞

※QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

《ＩＩＢへのアクセ

ス》

ＪＲ盛岡駅・ＩＧＲ盛岡駅

東西自由通路

■ マリオス

（）３階
（３階）

（）３階